
Rēzeknes novada dzimtsarakstu nodaļas 2025. gada pārskats 

 

 Rēzeknes novada Dzimtsarakstu nodaļa ir sagatavojusi pārskatu par  paveikto 

2025. gadā. 

Rēzeknes novadā 2025. gadā deklarēti 168 jaundzimušie.  Dzimtsarakstu 

nodaļā reģistrēti  42 jaundzimušie, t.sk. reģistrēti vecāku laulībā - 22 gadījumos, ar 

paternitātes atzīšanu- 20 gadījumos.  

No 42 reģistrētajiem  jaundzimušajiem 22 ir zēni un 20 meitenes. 

Vairāk  jaundzimušo  reģistrēts janvārī un novembrī, (7), vismazāk  augustā un 

septembrī (2) . 

   Vislielākais jaundzimušo skaits ir reģistrēts Silmalas pagastā (5).Bērzgales, 

Dekšāru, Feimaņu, Gaigalavas, Ilzeskalna, Mākoņkalna, Nautrēnu, Ozolaines un 

Stoļerovas  pagastos jaundzimušie novada dzimtsarakstu nodaļā  netika reģistrēti.  

14 ģimenes pagājušajā gadā  sagaidījušas pirmdzimto, 17 ģimenes - otro, 7 - 

trešo, 1 - ceturto, 3 - piekto bērniņu.  

  Populārākie meiteņu vārdi pagājušajā gadā bija - Adelīna (3), Karolīna (2). 

Populārākie zēnu vārdi 2025. gadā - Alens (4), Aleksejs (3). 

           Joprojām populāri ir seni personvārdi - Agata,  Anna, Dārta . 

 2025. gadā nodaļā reģistrēti 146 miršanas gadījumi - 96 novada iedzīvotāji un 

50 citu pašvaldību iedzīvotāji.  

Vislielākais mirušo skaits ir reģistrēts janvārī (22), aprīlī (22), vismazākais- 

jūlijā un augustā (4). Vislielākais mirušo personu skaits reģistrēts Maltas pagastā (11). 

Vismazākais mirušo personu skaits reģistrēts Audriņu, Pušas, Rikavas, Sakstagala, 

Strūžānu pagastos (1). No 146 reģistrētajām mirušajām personām 80 bija vīrieši, 66- 

sievietes. Visizplatītākais nāves cēlonis - sirds un asinsvadu slimības, onkoloģiskās 

slimības, pneimonijas. 

2025. gadā  Rēzeknes novadā reģistrētas 62 laulības.  

46 laulības reģistrētas dzimtsarakstu nodaļā, bet 16 Rēzeknes novada 

teritorijās esošajās baznīcās. Visvairāk laulības tika noslēgtas Viļānu Romas katoļu 

baznīcā (6), Bērzgales un Sarkaņu  Romas katoļu baznīcās (2), Feimaņu, Nautrēnu,  

Ciskādu , Kaunatas, Rozentovas, Bikavas Romas katoļu baznīcās - pa vienam pārim.  

Rēzeknes novada dzimtsarakstu nodaļā ,,JĀ” vārdu teikuši ne tikai Rēzeknes 

novada iedzīvotāji, bet arī iedzīvotāji no Balvu, Ludzas, Līvānu, Salaspils, Cēsu, 

Gulbenes, Bauskas, Madonas, Krāslavas novadiem, Rīgas un  Rēzeknes pilsētām. 

Visvairāk laulības aizvadītajā gadā slēgtas augustā (11) un  jūlijā (15). 

Jaunlaulātie izvēlas  reģistrēt  laulību ne tikai dzimtsarakstu nodaļā, bet arī citā 

atbilstošā vietā. 2025. gadā 32 pāri izvēlējās reģistrēt savu laulību  ārpus 

dzimtsarakstu nodaļas - Baldas ūdensdzirnavās, viesu mājās ,, Zaļā sala”, 

,,Renesanse”, atpūtas vietās pie ezeriem, ,,Sarkaņkalnā’’, bet arī 2025. gadā 

vispopulārākā vieta, kur pāri tika salaulāti, bija Lūznavas muiža – savu “jā” vārdu šajā 

skaistajā vietā teica divpadsmit pāri. 

 Mīlestībai nav svarīgs gadu skaits, tāpēc laulībā stājās arī 1940. gadā dzimusi 

līgava un  līgavainis, kas dzimis 1938.gadā.  

  



 

No nodaļas arhīva izsniegtas 98 civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības, 97 izziņas 

fiziskām un juridiskām personām, sagatavotas un izsniegtas 8 izziņas par laulības 

noslēgšanai nepieciešamo dokumentu pārbaudi un izsniegtas 9 daudzvalodu standarta 

veidlapas. 

  Arhīvā esošajos laulības reģistros, pamatojoties uz tiesas spriedumiem un notāru 

paziņojumiem, izdarītas 32 atzīmes par laulības šķiršanu, saņemti 8 tiesas spriedumi 

par aizgādības tiesību atņemšanu. 

2025. gadā veikti 42 civilstāvokļa aktu reģistru ierakstu papildinājumi un labojumi . 

 2025. gadā noformētas 7 uzvārda maiņas lietas un saņemti Dzimtsarakstu 

departementa lēmumi par atļauju  personai mainīt uzvārdu.  
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